
ČESKÁ REPUBLIKA  

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina   

Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava  

 
Č.j. HSJI-1487-3/E-2016 

 

 

  

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  

PRO ZADÁNÍ PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

  

 

 

 

 

 

 dle § 21, odst. 1, písmeno f) zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

vedené pod názvem 

 

 

 

„HZS kraje Vysočina-výstavba požární stanice Havlíčkův Brod typu C1 - 

zpracování kompletní projektové dokumentace“ 
  

  
  

  

  

  

  

12.04.2016  

  

  



2 

 

 1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE  

  

Název zadavatele:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

                                (dále jen „HZS KV“)    

Sídlo:                  Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava            

Právní forma:     organizační složka státu    

Zastoupená:     plk. Ing. Petrem Benešem, krajským ředitelem 

IČO:          708 85 184       

 DIČ:             CZ70885184-identifikovaná osoba  

 Bankovní spojení:   č. ú. 15032881 / 0710 Česká národní banka    

 

  (dále jen „zadavatel“)  

  

  

 2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

„HZS kraje Vysočina-výstavba požární stanice Havlíčkův Brod typu C1 - zpracování 

kompletní projektové dokumentace“ 

  
               Poznámka:  

Požární stanice Havlíčkův Brod byla zařazena do plánované výstavby a úpravy stanice HZS ČR pro IROP, 

v návaznosti na operační program Integrovaný regionální operační program pro období 2014 – 2020, 

specifikační cíl 1.3. Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, v rámci Evropských 

strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014 – 2020, který byl schválen Evropskou 

komisí v červnu 2015.  

 

            2.1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace (PD) a převod práv 

duševního vlastnictví včetně poskytnutí nevýhradní licence k PD. Konkrétně se bude jednat o 

PD pro územní řízení (DUR), stavební řízení (DSP) a projektovou dokumentaci pro realizaci a 

provedení stavby (DPS), která bude sloužit k plnění výstavbě nové hasičské stanice. Dále je 

předmětem výkon autorského dozoru (AD). 

 

           Součástí předmětu plnění bude zpracování PD v oddělených jednotlivých stupních, a to: 

 

a) ve stupni projektu pro územní řízení (DUR) včetně zajištění vydání územního rozhodnutí, 

obstarání souvisejících dokladů, vyjádření, stanovisek, případně rozhodnutí dotčených 

organizací a orgánů státní správy a včetně zapracování případných připomínek do PD,  

b) ve stupni projektu pro stavební řízení (DSP) včetně obstarání souvisejících dokladů, 

vyjádření, stanovisek, případně rozhodnutí dotčených organizací a orgánů státní správy 

nutných pro stavební řízení a zapracování případných připomínek do DPS včetně 

zapracování připomínek stavebního úřadu MV a OSM MV. 

 

 Dokumentace v úrovni DPS, musí obsahovat údaje a informace v souladu se zákonem        

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, nutné ke zpracování reálné cenové 

nabídky zhotovitelem stavby (ve výkazu výměr nebudou uvedeny obchodní názvy výrobků 

nebo odkazy na výrobce), vypracování popisu výkonů, obory jednotlivých profesí, sestavení 



3 

 

položkového výkazu výměr.  

    

c) ve stupni projektu pro provedení stavby (DPS), který bude použit pro výběr zhotovitele 

stavby a realizaci stavby. 

Výzvu k vypracování DPS učiní objednatel ihned, jakmile se dozví o schválení 

žádosti o poskytnutí dotace Evropskou komisí. K rozhodnutí o poskytnutí dotace 

dojde nejpozději do 9 měsíců od předání DUR a DSP objednateli. V případě, že 

žádost o poskytnutí dotace nebude Evropskou komisí schválena, zhotovitel nebude 

k vypracování DPS vyzván. Objednatel je povinen o rozhodnutí Evropské komise o 

poskytnutí dotace bezodkladně informovat zhotovitele. 

 

Nedílnou součástí této veřejné zakázky je rovněž inženýrská činnost projektanta za účelem 

získání územního rozhodnutí, stavebního povolení a spolupráce při výběru dodavatele.   

Rozsah a požadavky na projektovou dokumentaci včetně požadavků na rozsah inženýrské 

činnosti jsou taktéž uvedené ve smlouvě na zhotovení projektové dokumentace a výkonu 

inženýrské činnosti (dále jen „SOD“). 

 

Součástí projektové dokumentace bude neoceněný výkaz výměr v elektronické podobě, 

který bude obsahovat podrobný popis výše uvedených požadovaných parametrů a standardů. 

Jakost výrobků musí být stanovena přesnou technickou specifikací nebo popisem nikoliv 

sdělením typu či výrobce. Výkaz výměr musí mít jednotné podrobné zatřídění všech položek 

na celý předmět díla. Vyhotovení č. 1 bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet. 

Technické specifikace budou dále obsahovat výčet ČSN, EN, ETS a normových hodnot a 

technických specifikací, které bude muset budoucí dílo splňovat. V projektové dokumentaci 

budou vyjmenovány typy zkoušek, které bude muset zhotovitel při realizaci díla provádět a 

rovněž výčet stavebně technických osvědčení, která bude muset zhotovitel předložit při 

předání díla. PD bude označena příslušným autorizačním razítkem odpovědného 

projektanta. 

 

Uchazečům bude poskytnuta vypracovaná studie proveditelnosti. 

  

Součástí projektu budou přípojky kanalizace, vody, elektřiny a plynu.  

 

Komplexní detailní projektové řešení bude projednáno s vybraným uchazečem v rámci 

výrobních výborů projektů. 

 

Budoucí výstavba požární stanice bude realizována na pozemku parcelní č. 2796/3 – 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 901 m2, na pozemku parcelní č. 6377 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 550 m2, na pozemku parcelní č. 7563 – zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 105 m2, zapsaném na listu vlastnictví č. 2709. 

 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV kód a název: 71320000- Technické projektování 

                            71327000-6 Projektování nosných konstrukcí 

                            71200000-0 Architektonické služby 



4 

 

                          71248000-8 Dohled nad projektem       

 

 

 4. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ  

  

            3.1 TERMÍNY PLNĚNÍ  

 

a) vypracovanou DUR předá protokolárně do 17 týdnů od podpisu smlouvy  

b) vypracovanou DSP předá protokolárně nejpozději do 31.10.2016 

c) vypracovanou DPS předá protokolárně do 10 týdnů od data písemné výzvy 

objednatele k vypracování DPS  

            Podrobně řešeno v návrhu SoD, příloha č.1. 

 

 5. PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 

Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona. Základní kvalifikační předpoklady splňuje 

dodavatel  

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 

tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště,  



5 

 

 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů,  

e) který není v likvidaci,  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (i ve vztahu ke spotřební dani), 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, pokud dodavatel 

vykonává odbornou činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 

letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 

řešení krize na finančním trhu. 

 

Dodavatel prokáže splnění uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením 

čestného prohlášení, jehož vzor je součástí zadávací dokumentace a tvoří přílohu č. 2, z 

jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní kvalifikační předpoklady splňuje. Čestné 

prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

 

6. PROKÁZÁNÍ PROFESNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán,  

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci.  

c) osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, prokazující 



6 

 

odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje. Minimálně jeden zaměstnanec musí být s odbornou 

způsobilostí autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby. Tuto skutečnost uchazeč 

prokáže osvědčením o udělení autorizace a čestným prohlášením o zaměstnaneckém 

poměru k uchazeči, oboje potvrzené statutárním zástupcem.  

 

 

 

 

7. PROKÁZANÍ TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ  

 

 Technické kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč dle § 56 odst. 2 zákona takto: 

- písm. a) seznamem významných služeb obdobného charakteru (zpracování PD) 

realizovaných uchazečem v posledních 3 letech (od data konce lhůty pro podání 

nabídek zpětně). Uchazeč doloží služby v celkovém rozsahu nejméně 1 mil Kč bez 

DPH. U každé služby uvést rozsah a dobu plnění. V seznamu musí být zpracování 

alespoň jedné hasičské stanice – s označením P1. Přílohou tohoto seznamu musí být:  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo  

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 Tyto podklady budou potvrzeny statutárním zástupcem. 

 

 8. KVALIFIKACE U ZJEDNODUŠENÉHO PODLIMITNÍHO ŘÍZENÍ 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 

předložením čestného prohlášení (viz Příloha č. 2 – Vzory), z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým bude 

moci zadavatel uzavřít smlouvu podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 

smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Uchazeč, se kterým bude moci zadavatel uzavřít smlouvu, předloží před jejím uzavřením 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů dle § 53 odst. 3 zákona, dle § 54 písm. a) a b), dle 

§ 50 odst. 1 písm. c) a dle § 56 odst. 2 zákona. 

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 

připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 



7 

 

platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel 

se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. 

 

9. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Dále uchazeč k nabídce předloží: 

   

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona, 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, předloží seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu dle  

§ 68 odst. 3 písm. b) zákona,  

c) prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona 

(viz Příloha č. 2 – Vzory). 

 

10. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ   

  

 Prohlídka místa plnění slouží k seznámení uchazečů se stávajícím místem budoucího plnění 

a s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci 

uchazečů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní 

charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Pokud vzniknou z prohlídky místa 

budoucího plnění nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je 

dodavatel povinen vznést tento dotaz písemně na organizaci pověřenou výkonem 

zadavatelských činností a pouze písemná odpověď má závazný charakter.   

 

 Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 21.04.2016 v 09:00 hodin  na adrese místa plnění: 

Hasičský záchranný Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 

Havlíčkův Brod. Kontaktní osoba pro prohlídku místa plnění je plk. Mgr. Luboš Vacek, 

ředitel ÚO Havlíčkův Brod – tel: 606 448 609. 

Prohlídka místa plnění je povinná. Nabídky uchazečů, kteří se nedostaví  k prohlídce místa 

plnění, budou z hodnocení vyloučeni. 

Na prohlídce místa plnění bude uchazečům poskytnuta v elektronické verzi Studie proveditelnosti, 

inženýrsko-geologický průzkum, požadavek na obytné a sladovací prostory pro novou výstavbu 

požární stanice Havlíčkův Brod typu C1, návrh slaboproudé rozvody 

 

 

 

 

 



8 

 

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

Obchodní a platební podmínky zadavatele jsou připojeny ve formě závazného vzoru smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen „příloha č. 1“) 

 

  

12. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 

Je stanoven v článku VII. Smlouvy o dílo – příloha č. 1 této zadávací dokumentace.  

 

Uchazeč odpovídá za ocenění celého předmětu plnění veřejné zakázky.  

 

 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

13.1. Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona na základě nejnižší 

nabídkové ceny.  

13.2. Hodnocení nabídkové ceny  

Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu bez DPH. 

 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY  

  

  Lhůta pro podání nabídek končí dne: 02.05.2016 v 11:00 hodin  

  

 15. MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

  

 Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou, nebo osobně podat v úřední 

dny po a st v době od 08:00 do 17:00 hod., ostatní pracovní dny od 8:00 do 13:00 (poslední 

den lhůty do 11:00  hodin) na adresu sídla zadavatele: HZS Kraje Vysočina, Ke Skalce 32 , 

Jihlava 586 04 (podatelna).  Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se 

za okamžik podání nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou zadavatele na adrese 

výše uvedené.    

Nabídky podané po lhůtě nebo nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah 

vyjmout, nebudou přijaty a budou ve stavu, v jakém byly v době vadného podání, vráceny 

uchazeči.   

Nabídka bude na obálce uchazečem označena textem „Neotvírat – VZ- 
HZS kraje Vysočina-výstavba požární stanice Havlíčkův Brod typu C1 - zpracování 

kompletní projektové dokumentace“ 

 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání nabídek proběhne v místě pro podání nabídek dne 02.05.2016 v 11:00 hodin. 

Otevírání obálek je neveřejné. 

 

17. VARIANTY NABÍDKY  

Zadavatel akceptuje pouze nabídky na celý předmět veřejné zakázky. Nabídky na části 

předmětu veřejné zakázky nebudou přijímány.  



9 

 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

 

 

      18. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 

zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

19. UVEŘEJŇOVÁNÍ 

19.1. Uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  

Zadavatel si dle § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na Profilu zadavatele.  

  V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené 

všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na Profilu 

zadavatele. 

19.2. Vyloučení ze zadávacího řízení  

Zadavatel si dle § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče na Profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění na Profilu zadavatele. 

 

20. LHŮTA, PO KTEROU JSOU UCHAZEČI SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty činí 60 

kalendářních dní. 

 

      21. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, KTERÉ JSOU JEJÍ NEDÍLNOU    

          SOUČÁSTÍ  

 

příloha č.1:  Návrh smlouvy o dílo 

příloha č. 2:    Vzory čestných prohlášení 

příloha č. 3:    Krycí list nabídky 

 

 

 

 V Jihlavě dne:  12.04.2016 

          plk. Ing. Petr Beneš v.r.     

                                                                  ……………………………………….  

                                                              plk. Ing. Petr Beneš  

    ředitel  HZS KV       


